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اوضاع آشفته جبهه اوکراین به روایت پولیتیکو
»اینجا همه چیز فرو پاشیده است«

چهارشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۳   ۶ شعبان 14۴۶   ۵ فوریه 20۲۵  شماره ۲۳۷8۹ 

خبرگزاری رویترز اعلام کرد که در جریان وقوع شورش 
در یک زندان تاجیکستان، پنج زندانی طرفدار داعش کشته 

و سه تن از کارکنان زخمی شدند. 
 رویترز دیروز)سه‌شنبه( به نقل از ۲ منبع آگاه مدعی شد که این اتفاق 
 به دنبال تلاش عده‌ای برای فرار از زندان شهر وحدت در شرق این کشور 
 رخ داده است. طبق اعلام وزارت دادگستری تاجیکستان، ۹ زندانی مسلح به 
چاقوی دست‌ساز به نگهبان‌ها حمله کردند و قصد داشتند با کشتن 
آنها از این زندان فوق امنیتی در ۲۰ کیلومتری شرق شهر »دوشنبه« 

فرار کنند. این وزارتخانه اعلام کرد که در نتیجه این حمله، سه نفر 
از کارکنان زندان به شدت زخمی شدند اما وضعیت آنها در شرایط 
پایدار است. یک منبع آگاه نیز به رویترز گفت: در میان مجروحان، 
رئیس اداره زندان نیز وجود داشت که با حال وخیم به بیمارستان 
منتقل شد. ویدیوی تأیید نشده در کانال‌های تلگرامی نشان می‌دهد 
که زندانیان مرد غرق در خون هستند و دست‌کم یک زندانی، کلاهی 
با پرچم رسمی گروه تروریستی داعش بر سر داشت. سال 2019 نیز 
۲۹ زندانی و سه نگهبان در این زندان در اثر شورش کشته شدند. 

دو روز پس از این که، سرکرده گروه‌های تروریستی حاکم 
بر سوریه، به عربستان سفر کرد و مورد استقبال قرار گرفت 

خبر رسید، او به ترکیه رفته است!
»ابومحمد جولانی«، که تا همین 10 الی 12 سال پیش 
سر می‌برُید، و تا همین چند هفته پیش، در لیست »تروریست 
خطرناک تحت تعقیب آمریکا« قرار داشت و واشنگتن برای سرش، 
10 میلیون دلار جریمه گذاشته بود، مدتی است با آموزش‌هایی 
که از سوی »میت« ترکیه دیده، و حمایت‌هایی‌که از سوی همین 

آمریکا می‌شود، کت و شلوار پوشیده، کراوات زده و از دموکراسی و 
ارزش‌های غربی و انتخابات می‌گوید! او با سرعت نور از سوی همان 
کسانی که »تروریست« نامیده شده بود، تبدیل به یک دیپلمات شد 

و حالا، آزادانه از این کشور به آن کشور سفر می‌کند.
دو روز پیش تصاویر سفرش به عربستان و دیروز تصاویر 
سفرش به ترکیه منتشر شد. همین روزهاست که تصاویر سفرش به 
»اسرائیل« هم منتشر شود! همان کشورها و اشغالگرانی که جولانی 

با کمک و حمایت‌های آنها سوریه را اشغال کرد!

با افزایش مبادلات غیردلاری

روبیو: تا چند سال دیگر
تحریم‌ها بی‌اثر خواهند بود

 سرنوشت نامعلوم هزاران فلسطینی در غزه 
9هزار نفر ناپدید شده‌اند

سرویس خارجی-
آمریکا می‌گوید،  وزیر خارجه  روبیو«،  »مارک 
 با افزایش مبادلات غیر دلاری بین کشورها، در 

5 سال دیگر، تحریم‌ها بی‌اثر خواهند بود. 
این روزها همه اخبار و گزارش‌ها درباره سیاست 
خارجی ترامپ به بحث جنگ تعرفه‌ای او و باج‌هایی که 
از دوست و دشمن می‌خواهد، باز می‌گردد. در جعبه ابزار 
آمریکا علیه سایر کشورها غیر از تحریم، تعرفه و جنگ 
چیز دیگری وجود ندارد و هر رئیس‌جمهوری بسته به 
بینشی که دارد از این ابزارها به صورت منفرد یا در کنار 
هم استفاده می‌کند. ترامپ مدعی است که به دنبال 
جنگ نیست. لذا یا باید از تعرفه‌ها استفاده کند یا از 
تحریم! اما استفاده گسترده آمریکا از تحریم علیه سایر 
کشورها اعم از دوست و دشمن طی چند دهه گذشته 
دولت‌ها را به سمت دلار زدایی سوق داده است تا تاثیر 

تحریم‌ها را به حداقل برسانند. 
طی سال‌های اخیر اخبار و گزارش‌های زیادی نیز 
درباره مبادلات تجاری دولت‌ها با ارزهای محلی منتشر 
شده که تاثیر تحریم‌های آمریکا را کاهش داده است. 
استفاده از ارزهای ملی در تجارت دوجانبه مانند توافقات 
بین ایران، چین و روسیه برای تجارت با ارزهای محلی، 
افزایش ذخایر ارزی غیر دلاری، ایجاد سیستم‌های 
پرداخت جایگزین و توسعه پیمان‌های مالی منطقه‌ای 
مانند »بریکس« موجب شده است که آمریکا دیگر نتواند 
مانند گذشته با استفاده از حربه تحریم کشورها را تحت 
فشار قرار داده و سیاست‌های خود را پیش ببرد. همین 
دیروز رسانه‌ها از قول »مارکو روبیو« وزیر خارجه جدید 
آمریکا نوشتند که به دلیل دلار زدایی واشنگتن تا 5 
سال دیگر کشورها را دیگر نمی‌تواند تحریم کند. وزیر 
خارجه آمریکا مشخصاً با انتقاد از اقدام برزیل و چین به 
استفاده از ارزهای محلی در روابط تجاری دوجانبه گفت: 
»در ۵ سال آینده، کشورهای بیشتری در تبادلات تجاری 
خود به جای استفاده از دلار، از ارزهای محلی استفاده 
خواهند کرد.)و این باعث می‌شود( که ما قادر نباشیم آنها 

را تحریم کنیم.«
نسخه‌پیچی مدعیان اصلاحات

خود آمریکایی‌ها از مقامات گرفته تا کارشناسان بر 
این باورند که تحریم‌ها دیگر در سیاست خارجی آمریکا 
به عنوان ابزار کارایی زیادی نخواهد داشت. وزیر خارجه 
آمریکا، »ریچارد نفیو« نیز که از وی به عنوان »معمار 
تحریم‌های ضدایرانی« یاد می‌شود، به صراحت گفته 
است جامعه بین‌المللی بر سر اعمال تحریم‌های ضدایرانی 
دچار تفرقه شده است. به گفته وی همچنان تحریم‌های 
شدیدی علیه ایران وجود دارد، اما این تحریم‌ها به طور 

مداوم توسط چین، هند و روسیه نقض می‌شوند. 
»فرید زکریا«، نظریه‌پرداز واقع‌گرایی تهاجمی و 
تحلیلگر مسائل بین‌الملل در آمریکا هم چندی پیش در 
یادداشتی در »واشنگتن پست« سیاست فشار حداکثری 
و رویکرد آمریکا در قبال ایران را شکست خورده دانسته 
و نوشته بود که »بایدن و ترامپ هر دو در مهار ایران 
شکست خورده‌اند.« این نظریه‌پرداز روابط بین‌الملل 
در ادامه با اذعان به شکست سیاست تحریمی آمریکا 
علیه ایران  خاطرنشان می‌کند: »شکست رویکرد فعلی 
واشنگتن را در نظر بگیرید. از زمان خروج دونالد ترامپ، 
از توافق هسته‌ای ایران در ماه می‌2018، سیاست آمریکا 
در قبال ایران »فشار حداکثری« بوده است. تعداد 
تحریم‌ها علیه ایران از 370 مورد در دوران باراک اوباما به 
بیش از 1500 مورد در دوران دولت ترامپ افزایش یافت 

و ایران را به رکورددار تحریم در جهان تبدیل کرد.«
»فارن افیرز« هم در در مقاله‌ای با اشاره به تشکیل 

محور ایران، روسیه، چین و کره شمالی در مقابل 
سیاست‌های تحریمی آمریکا می‌نویسد: »همکاری میان 
اعضای محور همچنین قدرت ابزارهایی را که واشنگتن 
و شرکای آن اغلب برای مقابله با آنها استفاده می‌کنند، 
کاهش می‌دهد. هر چهار کشور همچنین در تلاش 
هستند تا وابستگی خود به دلار آمریکا را کاهش دهند. 
سهم واردات روسیه به رنمینبی )یکای رسمی پول چین( 
چین از سه درصد در سال ۲۰۲۱ به ۲۰ درصد در سال 
۲۰۲۲ رسید. اعضای محور با خارج کردن مبادلات 
اقتصادی خود از دسترس اقدامات اجرائی آمریکا، کارایی 

تحریم‌های غرب را تضعیف می‌کنند.«
مدعیان اصلاحات بخوانند

متاسفانه مدعیان اصلاحات علی‌رغم این واضحات 
صحنه روابط بین‌الملل به طور مداوم در رسانه‌ها با 
ترساندن مردم از تحریم‌هایی که به اذعان خودِ غربی‌ها 
کارایی خود را از دست داده‌اند نهادهای تصمیم‌ساز و 
تصمیم‌گیر را تحت فشار قرار داده‌اند که حتماً برای رفع 

این تحریم‌ها با ترامپِ باجگیر وارد مذاکره شوند. 
در این میان و در شرایطی که غرب به افول جایگاه 
خود نسبت به دوران پس از فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی اذعانی صریح داشته و حتی دونالد ترامپ با شعار 
بازگرداندن عظمت پیشین آمریکا )که اذعانی ناخودآگاه 
به کاهش قدرت آمریکا در صحنه بین‌المللی است( در 
صحنه انتخاباتی این کشور وارد و پیروز می‌شود برخی 
از غربگرایان داخلی که هندسه ذهنی آنان در فضای 
آمریکای جنگ سرد شکل گرفته است، با چشم‌پوشی 
از این اذعان منابع غربی و در شرایطی که بسیاری از 
عالمان علم روابط بین‌الملل بر گذار قدرت بین‌المللی 
صحه می‌گذارند، مجددا نسخه نزدیکی به غرب‌، 
سازوکارها، نهادها و رژیم‌های بین‌المللی ساخته و 
تحت تسلط غرب را تجویز می‌کنند. ساختارهایی که با 
ظهور جبهه جدید قدرت در جهان غیر غربی و افول 
شاخص‌های تجاری و اقتصادی اتحاد‌هایی همچون جی 
7، به تدریج سلطه خود را از دست می‌دهد. پیوستن و 
نزدیکی به این سازوکارها در فاز نزولی هژمونی غرب، 
نه تنها دستاوردی را به همراه نخواهد داشت که کشور 
را در محدودیت‌هایی قرار خواهد داد که به نوبه خود 
ترمزی برای توسعه ایران و همچنین نقش‌آفرینی ایران 

در صحنه جدید قدرت جهان است.
حمله به دوستان!

ناکارآمدی تحریم‌ها در سیاست خارجی آمریکا باعث 

شده است که ترامپ در دور دوم سیاست خارجی خود 
به سراغ جنگ تعرفه‌ها علیه دوستان و دشمنان خود هم 
برود. وی تهدید کرده است که علیه بریکس به دلیل 
همین دلارزدایی تعرفه‌های صدردصدی اعمال خواهد 
کرد. از روز شنبه نیز جنگ تعرفه‌ای وی علیه کانادا، 
مکزیک و چین آغاز شد. دیروز رسانه‌ها اعلام کردند که 
تعرفه‌های ترامپ علیه کانادا و مکزیک به مدت 30 روز 
به حالت تعلیق درآمده است و قرار است طرفین درباره 
درخواست‌های ترامپ مذاکره کنند. برخی رسانه‌ها 
نوشته بودند که کانادا و مکزیک به نوعی در مقابل 
 باجگیری ترامپ کوتاه آمده‌اند. ترامپ با وجود امهال 
30 روزه بر اعمال تعرفه بر مکزیک و کانادا، تعرفه‌های 
تجاری علیه کالاهای چینی را به مورد اجرا گذاشت؛ 
اقدامی که بلافاصله با مقابله به مثل چین در قبال 
کالاهای آمریکایی مواجه شد. چین روز سه‌شنبه، در 
واکنش به تعرفه‌های جدید آمریکا بر کالاهای چینی، 
واردات از آمریکا را هدف تعرفه قرار داد و جنگ تجاری 
میان دو کشور بزرگ جهان را دوباره شعله‌ور کرد. به 
گزارش ایسنا وزارت دارایی چین به محض اجرائی شدن 
تحریم‌های تعرفه‌ای آمریکا علیه پکن اعلام کرد تعرفه 
۱۵ درصدی را برای واردات زغال‌سنگ و گاز طبیعی 
مایع )ال‌ان‌جی( و تعرفه ۱۰ درصدی را برای واردات 
نفت خام، تجهیزات کشاورزی و برخی خودروها اعمال 
خواهد کرد. اعمال تعرفه‌های جدید بر صادرات آمریکا، از 

۱۰ فوریه )۲۲ بهمن( آغاز خواهد شد.
چه کسی سود می‌برد؟

کارشناسان بر این باورند که بازنده اصلی این جنگ 
تجاری خود آمریکاست. بر اساس نظر تحلیل‌گران 
اقتصادی، ملموس‌ترین و عینی‌ترین اثر جنگ تجاری که 
ترامپ به راه انداخته است تورم، بیکاری و خالی‌تر شدن 
جیب مردم آمریکا خواهد بود زیرا مردم به عنوان قشر 
مصرف‌کننده، هدف و مقصد اصلی زنجیره‌های تولید، 

صادارت و واردات هستند.
بر اساس گزارش تحلیلی روزنامه انگلیسی گاردین، 
تعرفه 25 درصدی دولت ترامپ بر تمام واردات از مکزیک 
و کانادا باعث افزایش قیمت‌های مصرف‌کننده می‌شود. 
کانادا یکی از صادرکنندگان عمده نفت خام به آمریکا 
است، در حالی که مکزیک بسیاری از میوه‌ها و سبزیجات 
تازه را به بازار آمریکا صادر می‌کند. مکزیک همچنین 
بزرگ‌ترین صادر‌کننده قطعات خودرو به آمریکا است. 
چین صادر‌کننده عمده تراشه‌های مورد استفاده در لوازم 

الکترونیکی مانند تلفن و لپ‌تاپ در آمریکا است. در سال 
‌2023، میزان واردات آمریکا از سه کشور چین، کانادا و 
مکزیک بیش از 1.2 تریلیون دلار بود؛ این رقم تقریبا 
نزدیک به نیمی از کل میزان واردات آمریکا در سال 
2023 محسوب می‌شود که نشان دهنده وابستگی شدید 

آمریکا به واردات کالا از این سه کشور است.
مقامات و کارشناسان اروپایی نیز بر این باور هستند 
جنگ تجاری اروپا و آمریکا در نهایت به ضرر هر دو 
و به نفع چین تمام خواهد شد. »کایا کالاس« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته است جنگ‌های 
تجاری برنده‌ای ندارند. وی تأکید کرد ما به شدت 
به هم وابسته‌ایم. ما به آمریکا نیاز داریم و آمریکا نیز 
به ما احتیاج دارد. وی در آستانه اجلاس غیر رسمی 
اتحادیه اروپا در بروکسل گفت که این بلوک مهیای 
جنگ تجاری احتمالی با آمریکاست اما برنده این جنگ 
کسی جز چین نخواهد بود. کالاس با اشاره به اظهارات 
دونالد ترامپ، درباره اعمال تعرفه علیه اتحادیه اروپا 
گفت: ما به دقت به آن حرف‌ها گوش می‌کردیم و البته 
خودمان را مهیا می‌کنیم. اما بدیهی است که جنگ‌های 
تجاری هیچ برنده‌ای ندارد. وی افزود: اگر اتحادیه اروپا و 
آمریکا جنگی تجاری را آغاز کنند، کسی که در آن سو 
خوشحال می‌شود، چین است. به گفته کالاس، اعمال 
تعرفه بر کالاهای اروپایی از طرف آمریکا، به افزایش 
بیشتر قیمت‌ها و سایر پیامدهای منفی روی طرفین 
منجر خواهد شد. اما به لحاظ اقتصادی این جنگ تجاری 

در دو سوی آتلانتیک به نفع چین تمام خواهد شد.
آمریکا علیه اروپا

زمزمه‌ها از شروع جنگ تجاری آمریکا علیه اتحادیه 
اروپا سران این اتحادیه را به شدت نگران کرده است. 
آنها نگران کاهش تعهدات ترامپ به ناتو هم هستند.

رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرده است که پس از کانادا 
و مکزیک بر کالاهای اروپایی نیز تعرفه اعمال می‌شود 
به نوشته نیویورک تایمز تهدیدهای دونالد ترامپ 
برای اعمال تعرفه بر کالاهای وارداتی از اتحادیه اروپا، 
مجازات شدیدی علیه نزدیک‌ترین متحدان واشنگتن به 
حساب می‌آید. گزارش‌ها حاکی از آن است که ترامپ 
در روزهای اخیر بارها تأکید کرده است که بر ۲۷ عضو 
اتحادیه اروپا تعرفه‌های تنبیهی اعمال خواهد کرد. ترامپ 
در مصاحبه‌ای با شبکه »بی‌بی‌سی«  انگلیسی تصریح 
کرد که اعمال تعرفه‌ بر کالاهای اروپایی قطعی است 
و به زودی اجرائی خواهد شد. وی در همین ارتباط 
خاطرنشان کرد که کشورهای اروپایی سال‌ها از آمریکا 
سوءاستفاده کرده‌اند و دیگر نباید چنین روندی ادامه 

پیدا کند. 
گزارش‌ها حاکی از آن است که از ماه گذشته رهبران 
کشورهای اروپایی در سکوت کامل در حال آماده‌سازی 
طرحی برای واکنش به این اقدامات هستند. به گزارش 
ایرنا اقتصاددانان مؤسسه »پروگنوس« در سوئیس 
تخمین زده‌اند که حدود ۱.۲ میلیون شغل در آلمان 
وابسته به صادرات کالا به آمریکا است و اگر تعرفه‌ها 
علیه کشورهای اروپایی اعمال شود، ۳۰۰ هزار شغل در 

معرض خطر قرار خواهند گرفت. 
تلاش‌های سران اروپا با تردیدهایی در مورد تعهد 
»دونالد ترامپ« به ائتلاف امنیتی ناتو و درخواست‌های 
او از کشورهای اروپایی برای هزینه‌های بیشتر برای دفاع 
از این قاره تقویت شده است. در همین راستا رهبران 
اتحادیه اروپا روز دوشنبه توافق کردند که با افزایش 
هزینه‌ها و پر کردن شکاف‌ها در توانایی‌های نظامی‌شان، 
اقدامات بیشتری برای تقویت دفاع خود در برابر روسیه و 

سایر تهدیدات انجام دهند.

نشریه پولیتیکو در مطلبی با اشاره 
اوکراین نوشته است  به وضعیت جنگ 
ارتش اوکراین به‌دلیل جنگ فرسایشی 
 تحت فشار است و ارتش به دلیل چالش 
در سطح فرماندهی در حال از هم پاشیدن است.

جنگ اوکراین در آستانه ورود به چهارمین سال 
خود به ضرر کیف در جریان است؛ خطوط دفاعی 
ارتش در کورسک و دونتسک از هم پاشیده است؛ 
سربازان از جنگ فرار می‌کنند، ادامه کمک‌های 
نظامی ناتو در‌هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است و در 
مذاکرات بین روسیه و آمریکا هم اوکراین کنار گذاشته 
شده است. نشریه آمریکایی پولیتیکو هم در گزارشی 
از اوضاع اسف‌بار ارتش اوکراین نوشته است جنگ 
فرسایشی در اوکراین که متحمل تلفات انسانی و مالی 
بسیاری در برابر روسیه شد، ارتش این کشور را تحت 

فشار قرار داده است. 
این رسانه آمریکایی در گزارش خود نخست به 
مشاهدات یک پزشک داوطلب اوکراینی پرداخته است 
که اندکی پس از آغاز جنگ در این کشور در سال 
۲۰۲۲ به ارتش ملحق شد. او که به شرط ناشناس 
ماندن با پولیتیکو مصاحبه کرده، تعریف می‌کند که 
چگونه با وجود نداشتن هیچ‌گونه تجربه نظامی، با 
هدف کمک به سربازان مجروح در بیمارستان‌های 

پشت خط مقدم کار خود را آغاز کرد. 
این پزشک اوکراینی با نام مستعار »آناستازیا« 
به پولیتیکو گفت: اوایل پشت خط مقدم در حال 
کمک‌رسانی بودم، اما با ادامه جنگ و زمانی که در 
مرخصی بسر می‌برم، متوجه شدم محل خدمتم به 
یکی از پرتنش‌ترین مناطق جنگ با روسیه تغییر 
کرده است؛ محلی در نزدیکی کوراخوف در منطقه 
دونتسک شرقی. به گفته وی فرماندهان با دستکاری 
اسناد هویتی شرایط را برای اعزام من به مناطق 

جنگی فراهم کردند، هرچند مقامات نظامی احتمال 
وقوع چنین چیزی را نپذیرفته و اظهارات مرا برای 

بازگرداندن به پشت جبهه رد کردند.
پولیتیکو با اشاره به وقوع چنین ماجرائی برای 
یک پزشک داوطلب خاطرنشان کرده است که چنین 
ماجراهایی در سراسر اوکراین در حال تکرار است و 
کیف با هدف پرکردن جای خالی پرسنل ارتش در 

جنگ مرگبار مقابل روسیه دست و پا می‌زند.  
به گزارش ایرنا، پولیتیکو می‌افزاید: اولکساندر 
سیرسکی فرمانده کل نیروهای زمینی اوکراین در 
تاریخ ۱۱ ژانویه )۲۲ دی( دستوری برای انتقال بیش 
از پنج هزار پرسنل نیروی هوائی را به نیروی زمینی 
صادر کرد؛ اقدامی هشدارآمیز نسبت به آنکه اوکراین 
با قربانی کردن نیروی متخصص و کارآزموده، در حال 

پیدا کردن جایگزین برای سربازان نیروی زمینی است. 
این موضوع حتی در واشنگتن هم واکنش برانگیز شد 
و مارکو روبیو وزیر امور خارجه آمریکا در نشست تأیید 
صلاحیت خود گفت: »مشکل اوکراین بی‌پولی نیست، 
بلکه مسئله اصلی آنها کمبود شدید نیرو و پرسنل 
است«. پولیتیکو یادآور شده است که کمبود نیرو در 
اوکراین در حالی است که مقامات کیف سعی دارند با 
جلب نظر دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری جدید آمریکا، 
وی را برای تداوم حمایت مالی و نظامی از خود تشویق 

کنند.
پولیتیکو تأکید کرد باوجود تعداد زیاد سرباز در 
میدان جنگ با روسیه و بهره‌گیری کیف از مهمات 
و تسلیحات پیشرفته غربی، جبهه جنگ در اوکراین 
در حال از هم پاشیدن است. بر اساس این گزارش 

وضعیت در جبهه نبرد در حال از هم پاشیدن است 
نه به آن دلیل که سربازان نمی‌جنگند، بلکه به خاطر 
وجود هرج و مرج در سطح فرماندهان. این نشریه 
سپس یادآور شده است که سرویس‌های امنیتی 
اوکراین به تازگی دو ژنرال ارتش این کشور را به ظن 
»حفاظت ناکافی از منطقه خارکیف« در جریان حمله 
روسیه در سال گذشته دستگیر کردند. فرمانده سابق 
تیپ ۱۵۵ نیز به اتهام کتمان فرار از خدمت در جریان 
آموزش در فرانسه دستگیر شد. به نوشته پولیتیکو، 
این دستگیری‌ها، نه تنها اعتماد به ارتش را آن هم 
در گرماگرم جنگ تضعیف می‌کند، بلکه تهدیدی 

مستقیم علیه توانایی‌های دفاعی کیف است.
چشم طمع ترامپ به منابع اوکراین

خبر دیگر درباره جنگ اوکراین این که ترامپ روز 
دوشنبه اعلام کرد که قصد دارد در قالب یک توافق، به 
منابع نادر و کمیاب اوکراین دسترسی پیدا کند و در 
ازای آن، حمایت‌های آمریکا از این کشور را در جنگ 
با روسیه ادامه دهد. وی تأکید کرد که آمریکا بیش از 
کشورهای اروپایی به اوکراین در زمینه‌های اقتصادی و 

نظامی کمک کرده است. 
وی تصریح کرد: »ما به دنبال این هستیم که با 
اوکراین معامله کنیم و به واسطه آن، اوکراین چیزهایی 
را که ما به آن‌ها می‌دهیم، با )منابع( زمینی نادر و 
چیزهای دیگر تضمین می‌کند.« ترامپ در ادامه افزود 
که مقامات اوکراینی نیز تمایل خود را برای ایجاد 
دسترسی آمریکا به منابع و عناصر حیاتی لازم برای 
ایجاد اقتصاد مدرن مبتنی بر فناوری‌های پیشرفته 
اعام کرده‌اند. اوکراین دارای بزرگ‌ترین ذخایر 
تیتانیوم در اروپا است که ۷ درصد ذخایر جهانی را 
شامل می‌شود. قبل از جدی شدن درگیری با مسکو در 
سال ۲۰۲۲، اوکراین یک تأمین‌کننده کلیدی تیتانیوم 

برای صنایع نظامی بود.
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طرحی که به کنگره آمریکا ارائه شد

20 سال زندان در انتظار
استفاده‌کنندگان هوش‌مصنوعی چینی

طرحی به کنگره آمریکا ارائه شده است که در صورت 
تصویب، استفاده کنندگان از هوش مصنوعی چینی، 100 میلیون 
دلار )معادل 8 تریلیون و 300 میلیارد تومان!( جریمه یا 20 سال 

زندانی می‌شوند!
»هوش مصنوعی« را یک »انقلاب صنعتی« می‌نامند. تکنولوژی که 
به شکل حیرت‌انگیزی، سرعت و دقت در انجام خیلی کارها را افزایش 
داده و در کناران هزاران فایده آن، ضرر و زیان‌هایی هم خواهد داشت؛ 
درست مثل همه تکنولوژی‌های دیگر، هوش مصنوعی نیز با »تخریب 
خلاق«ی که به راه انداخته، در حال ایجاد تغییرات بنیادین در بسیاری 
از امور-از تجارت و جنگ بگیر تا هنر و علم و حتی فرهنگ-است. هم 
ویران می‌کند هم از نو می‌سازد... امروز تقریباً دیگر هیچ کشوری نیست 
که اهمیت این تکنولوژی نوین را نداند و روی آن سرمایه‌گذاری نکند. 
ترامپ می‌گوید 500 میلیارد دلار روی این حوزه سرمایه‌گذاری کرده 
است و طبق گزارش‌هایی که منتشر شده است، کشور عزیز خودمان نیز 

در این حوزه، در حال سرمایه‌گذاری است.
»رقابت«، همیشه پس از آمدن یک محصول جدید-اینجا هوش 
مصنوعی- شروع می‌شود و در جایی این رقابت به اوج می‌رسد. این 
رقابت در حوزه هوش مصنوعی حالا بین چین و آمریکا آغاز شده است. 
همین چند روز پیش بود که اعلام شد، چین با »رو« کردن »دیپ 
سیک«، که نه محدودیت‌های »چت جی‌پی‌تی« را دارد و نه پولی است، 
و با هزینه بسیار بسیار کمی تولید و راه‌اندازی شده است، خسارت یک 
تریلیون دلاری به سرمایه‌گذاران آمریکایی در هوش مصنوعی زد! این‌جا 
بود که آمریکایی‌ها خطر را »جدی« گرفتند و می‌خواهند همان بلایی 
را که بر سر »تیک تاک« آوردند، سر هوش مصنوعی چینی یعنی »دیپ 

سیک« بیاورند.
در همین رابطه خبرگزاری مهر به نقل از »دیجی‌آلپس« نوشت: 
»اخیراً کنگره آمریکا طرح جدیدی به نام طرح جداسازی قابلیت‌های 
هوش مصنوعی آمریکا از چین را ارائه کرده است. این طرح به 
دنبال رفع نگرانی‌های فزاینده ادعایی واشنگتن در مورد تلاش‌های 
تهاجمی چین برای کسب و استفاده از هوش مصنوعی )AI(، فناوری 
هوش مصنوعی و مالکیت معنوی مولد است. این طرح که توسط سناتور 
جاش هاولی )Josh Hawley( پیشنهاد شده است، با هدف ایجاد موانع 
قوی برای جلوگیری از جریان قابلیت‌های بسیار مهم هوش مصنوعی 
از آمریکا به چین ادعا شده است. طرح مذکور مدعی است که تعاریف 
روشنی را برای اصطلاحات »هوش مصنوعی« و »هوش مصنوعی مولد« 

ارائه می‌کند.«
طبق این گزارش، اگر طرح ارائه شده از سوی سناتور»جاش هاولی« 
توسط کنگره آمریکا مورد تصویب قرار گیرد، استفاده از هوش 
مصنوعی»دیپ ‌سیک« مجازات‌های سنگینی مانند ۲۰ سال زندان 
یا یک میلیون دلار جریمه برای افراد عادی خواهد داشت! همچنین، 
شرکت‌های آمریکایی که تحقیقاتی در حوزه هوش مصنوعی در چین انجام 
دهند یا با شرکت‌های چینی در حوزه آموزش فناوری یادگیری خودکار 

همکاری کنند، با جریمه‌ای ۱۰۰ میلیون دلاری مواجه خواهند شد.
هوش مصنوعی به هر سیستم خودکار یا مصنوعی گفته می‌شود که 
قادر به انجام وظایفی بدون نظارت قابل توجه انسان باشد. این فناوری 
پیشرفته هوش مصنوعی پتانسیل ایجاد تحولی بزرگ در تولید محتوا را 
دارد. با این حال، همچنین نگرانی‌هایی را در مورد سوءاستفاده احتمالی 
از آن، مانند تولید »محتوای جعلی« یا انتشار اطلاعات نادرست ایجاد 

می‌کند.

رهبر حزب میهن‌پرستان فرانسه، رئیس‌جمهور این کشور 
را متهم کرده که در حال زمینه‌سازی برای یک کودتا به منظور 

ادامه ریاست‌جمهوری برای دور سوم است.
رهبر حزب میهن‌پرستان فرانسه »فلوریان فیلیپو« در شبکه 
اجتماعی »ایکس«، رئیس‌جمهور فرانسه امانوئل ماکرون را متهم کرد 
که قصد دارد کودتای دولتی ترتیب دهد تا بتواند برای دوره سوم به 
ریاست‌جمهوری خود ادامه دهد. این سیاستمدار فرانسوی به گزارشی از 
رادیو »فرانس اینفو« اشاره کرد که به گفته او، بین تصمیم ماکرون برای 
انتصاب »ریشار فراند« نزدیک‌ترین متحدش، به عنوان رئیس شورای 
قانون اساسی و تمایل ماکرون برای کسب دوره سوم ریاست‌جمهوری 

ارتباط برقرار می‌کند. 
 به گزارش فارس فیلیپو تأکید کرد: »بله، فراند می‌خواهد ممنوعیت 
دوره سوم )برای رئیس‌جمهور شدن در فرانسه( را دور بزند، او قبلًا در 
این مورد صحبت کرده است! او بر روی این ایده بسیار متمرکز است 
و خیلی زیاد درباره آن حرف می‌زند. انتصاب او اصلًا تصادفی نیست! 

ماکرون در حال تدارک کودتای خود است.«
بر اساس گزارش ریانووستی، رهبر حزب میهن‌پرستان فرانسه اخیراً 
گفته بود که »ریشار فراند« برای دوره سوم ریاست‌جمهوری ماکرون 
تبلیغ می‌کرده و هشدار داد که او به عنوان رئیس شورای قانون اساسی 
قدرت عظیمی در اختیار خواهد داشت. هفته گذشته، روزنامه فرانسوی 
لوموند به نقل از منابعی گزارش داد که ماکرون قصد دارد ریشار فراند را 
برای ریاست شورای قانون اساسی پیشنهاد دهد.گز‌ارش‌ها حاکی از آن 
است که این سیاستمدار از زمان اولین کارزار انتخاباتی ماکرون در سال 
۲۰۱۶ او را می‌شناسد. او یکی از نخستین نمایندگانی بود که به جنبش 
»به پیش!« ماکرون پیوست و به عنوان دبیرکل این حزب منصوب شد.

ماکرون در حالی در تلاش است که زمینه را برای دور سوم ریاست 
جمهوری خود فراهم کند که اقتصاد این کشور در شرایط بحرانی 
قرار دارد بر اساس گزارش یورونیوز، آخرین آمارها نشان می‌دهد که 
بدهی‌های دولت فرانسه به ۱۱۲ درصد از تولید ناخالص داخلی این 
کشور رسیده است. این رقم نتیجه دهه‌ها مدیریت مالی دولت از راه 

استقراض و عدم ایجاد تعادل در بودجه دولتی است. 
در گزارش یورونیوز آمده است: رقم بدهی دولت فرانسه در پایان سه 
ماهه دوم سال ۲۰۲۴ و پیش از بحران سیاسی ناشی از انحلال پارلمان 
به ۳۲۲۸.۴ میلیارد یورو رسیده بود. بدهی دولت فرانسه تنها طی دو 
دهه ۲۰۰۰ میلیارد یورو افزایش یافته است. از سوی دیگر فرانسه به 
همراه یونان و ایتالیا یکی از سه کشوری است که بالاترین میزان بدهی 
دولتی را نسبت به تولید ناخالص داخلی خود دارد. بدهی ۱۱۲ درصدی 
دولت فرانسه نسبت به تولید ناخالص داخلی در حالی ثبت شده است که 

میانگین این رقم در حوزه یورو ۸۸ درصد است.
یورونیوز در ادامه گزارش خود آورده است: کنترل بدهی‌های دولتی 
فرانسه نیازمند اتخاذ تصمیم‌های سخت در زمینه تنظیم بودجه و 
پذیرش مسئولیت آن در سطح سیاسی است. این در حالی است که 
تاکنون هیچ‌کدام از سیاستمداران فرانسه در کشوری که با اعتصاب‌های 
گسترده در بخش‌های مختلف بیگانه نیست حاضر نشده است تا بهای 
اجرای چنین سیاستی را بپردازد. به این ترتیب بحران بدهی‌های دولت 
فرانسه تبدیل به بمبی ساعتی شده است که نه تنها اقتصاد این کشور 
بلکه اقتصاد حوزه یورو را در درازمدت تهدید می‌کند. بحران بدهی‌های 
دولت فرانسه می‌تواند نسخه‌ای به مراتب بزرگ‌تر و عمیق‌تر از بحران 

بدهی‌های یونان در اوایل دهه ۲۰۱۰ باشد. 

 امانوئل ماکرون در اندیشه کودتا 
برای ماندن در قدرت!

 گزارش منابع خبری کره جنوبی نشان می‌دهد که رهبر 
کره شمالی دستور توسعه تأسیسات غنی‌سازی اورانیوم این 

کشور را همزمان با روز تحلیف ترامپ صادرکرده است.
کره شمالی خود را برای مذاکره با ترامپ آماده می‌کند اما ظاهراً 
رئیس کیم قصد دارد با دست ‌پر وارد این مذاکرات شود به همین دلیل 
دستور توسعه گسترده تأسیسات هسته‌ای این کشور را صادر کرده 
است. روزنامه آنلاین»Daily NK« مستقر درکره جنوبی دیروز به نقل از 
منبعی مدعی شد که رهبر کره شمالی دستور توسعه یک و نیم برابری 
تأسیسات غنی‌سازی هسته‌ای این کشور را صادرکرده و بخش صنعت 
دفاعی از 20 ژانویه )اول بهمن( این دستور را اجرائی کرده است. 
طبق این گزارش، صنایع دفاعی دستور این اقدام به امضای رهبر کره 
شمالی مبنی بر »افزایش یک و نیم برابری سانتریفیوژها در تأسیسات 
هسته‌ای اصلی و نصب تجهیزات پیشرفته غنی‌سازی« را 12 ژانویه)23 
دی( دریافت کرد و از 20 ژانویه ‌)اول بهمن( بخش فنی و کمیته 
دوم اقتصادی آن اجرائی کردن این دستورات را آغاز کردند. منبع 
مذکورگفت که »این پروژه برای صنعت دفاعی و سیاست دفاع ملی ما با 
هدف دستیابی به تولید مستقل و انبوه مواد هسته‌ای با درجه تسلیحات 
 محوری است«. به گزارش فارس به نقل از این رسانه کره جنوبی 
به نظر می‌رسد که این بخشی از تلاش استراتژیک پیونگ‌یانگ برای 
تقویت زرادخانه هسته‌ای خود همزمان با ورود ترامپ به کاخ سفید 
باشد. علاوه‌بر این، صنعت دفاعی کره شمالی در حال حرفه‌ای کردن 
کارکنان فنی خود است و تکنسین‌های منتخب آژانس‌های تحقیقات 

هسته‌ای این کشور تحت آموزش‌های فشرده هستند.

  فرمان رئیس کیم 
برای توسعه تأسیسات غنی‌سازی اورانیوم

هر چه از آتش‌بس غزه می‌گذرد، و فرصت برای بررسی 
ابعاد گوناگون این جنگ 471 روزه مهیا می‌شود، ابعاد 
از جنایات مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی  هولناک‌تری 
در این باریکه »فاش« می‌شود. دیروز به نقل از »وال‌استریت 
ژورنال« نوشتند، 9 هزار فلسطینی ناپدید شده‌اند و این جدای 

از 50 هزار فلسطینی است که قتل‌عام شده‌اند! 
»قتل و کشتار وسیع غیر‌نظامیان« در کنار »نابودی گسترده 
زیر‌ساخت‌ها« آن هم با تکیه بر »حمات‌های آمریکا«، همواره روش 
رژیم صهیونیستی برای جبران شکست در میادین جنگی بوده است. 
پس از عملیات »طوفان‌الاقصی« که دودمان صهیونیست‌ها را بر باد 
داد نیز این رژیم با کمک آمریکا دست به یکی از بزرگ‌ترین جنایات 
تاریخ بشریت زد، آن هم در حالی که آخرین و به‌روزترین تکنولوژی‌ها 
و تجهیزات اطلاعاتی، تسلیحاتی، سیاسی و... آمریکا، آلمان و... در 
اختیارش قرار داشت. طبق آخرین گزارش‌ها، نزدیک به 50 هزار نفر 
از ساکنان غزه طی 471 روز حمله شبانه‌روزی به شهادت رسیدند که 
بنابر اعلام سازمان ملل، دست‌کم 75 درصد آنها غیر‌نظامی و حدود 
15 هزار نفرشان هم کودک و نوزاد هستند. همین حدود نیز زن به 
شهادت رسیده است و این جدای از صدها هزار زخمی است که در این 

حملات جنون‌آمیز بعضا، دچار قطع عضو نیز شده‌اند.
حالا خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره نوشته است که، روزنامه 
آمریکایی وال‌استریت ژورنال گزارش داده بیش از ۹ هزار فلسطینی 
نیز از آغاز جنگ در نوار غزه تاکنون مفقود شده‌اند. در ادامه این 
گزارش می‌خوانیم: »صلیب سرخ معتقد است که موارد بیشتری از 
مفقودی‌ها وجود دارد که هنوز ابلاغ نشده‌اند... تعدادی از این افراد 
در زیر آوارها دفن شده‌اند و تعدادی دیگر ممکن است توسط تل‌آویو 

اسیر شده باشند.«
همچنین این نهاد پزشکی فلسطینی بیان کرد که شمار کلی 
زخمی‌های حملات ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه از آغاز جنگ 

در این باریکه به ۱۱۱ هزار و ۶۱۲ نفر رسیده است.
ترامپ هم به نتانیاهو بی‌اعتماد است

یک منبع آمریکایی گفت رئیس‌جمهور این کشور هم به 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بی‌اعتماد است. به گزارش ایسنا، این 
منبع گفت، احساس همدردی رئیس‌جمهور آمریکا با فلسطینیان 
بیش از حدی است که تصور می‌شود و او هنوز به »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعتماد ندارد... زمان زیادی گذشته و 
روابط آن‌ها بهبود یافته است، اما ترامپ همچنان نتانیاهو را دوست 
ندارد، به او اعتماد ندارد و بیش از آنچه تصور می‌شود، نسبت به 

فلسطینی‌ها احساس همدردی دارد.


